
   
 

AZIENDA SPECIALE SERVIZI FARMACEUTICI 
  E SOCIO-SANITARI 
  SAN GIULIANO MILANESE 
 

 

 

Via San Remo, 3 – 20098 San Giuliano Milanese (MI) – Tel. 02 9840908 – Fax 02 98241728  
Codice Fiscale/Partita IVA 11780060155 – REA MI 1492747 

  Pec: amministrazione@pec.asfsangiuliano.it - www.asfsangiuliano.it  

 
 

 

AVVISO di AVVIO APPALTO ex art. 1, comma 2, lett. b) del DL 76/2020 - CIG: 853774955B 
 
 
 

PROCEDURA NEGOZIATA EX ARTICOLO 1, COMMA 2, LETTERA B) DEL D.L. N.76/2020 PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FACILITY MANAGEMENT PER L’ASF SAN GIULIANO MILANESE. 
 
 
Amministrazione aggiudicatrice: 
ASF SAN GIULIANO MILANESE -Via San Remo, 3 – 20098 San Giuliano Milanese (MI) – Tel. 02 9840908 – Fax 02 
98241728 – PEC bandiavvisi@pec.asfsangiuliano.it – Responsabile unico del procedimento: dr. Cristiano Canova. 
 
Procedura di aggiudicazione: 
Procedura negoziata ex art. 1, comma 2, lett. b) del DL 76/2020, preceduta dalla pubblicazione di Avviso pubblico per 
manifestazioni di interesse.  
 
Descrizione dell'appalto: 
Servizio di facility management per l’ASF San Giuliano Milanese. 
 
Criterio e strumento di aggiudicazione: Criterio del prezzo più basso mediante ribasso sull'importo posto a base di 
gara ai sensi dell'art. 95 comma 4 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016. 
 
Operatori economici invitati: 
Tutti gli operatori economici che hanno manifestato interesse all’Avviso pubblico del 20/11/2020 (i relativi nominativi 
resteranno secretati ex art. 53 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.). 
 
Atto di indizione: 
Determinazione del DG n. 117 del 01.12.2020. 
 
Durata dell’appalto  
La durata dell’affidamento è stabilita in 12 mesi a partire dal 01.01.2021, eventualmente rinnovabili di ulteriori 24 mesi, 
con possibilità di proroga per il tempo strettamente necessario alla conclusione delle procedure necessarie per 
individuare il nuovo contraente ex art. 106 comma 11 del d.lgs. 50/2016. In tal caso l'Appaltatore sarà tenuto 
all'esecuzione delle prestazioni previste nel contratto agli stessi patti e condizioni o migliori. 
 
Importo a base d’asta: 
L’importo triennale presunto dell’affidamento soggetto a base d’asta sarà di € 148.920,00.= oltre  ai costi di sicurezza, 
non soggetti a ribasso, e Iva di legge.  
In sede di offerta dovrà essere espressa la percentuale di ribasso sul prezzo orario posto a base d’asta di € 17,00 oltre 
Iva per addetto. 
 
 

mailto:asfsgm@Tin.it

